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CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 168/2020 

CONTRATO: 070/2017.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

LOCADOR: José Carneiro França.

DATA DE ASSINATURA: 01/01/2020 

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTES

SEMPRE 249701 33.90.36

0.2.29 
2.2.29 
0.1.00 
2.1.00

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 204/2020

PROCESSO Nº 4248/2017

CONTRATO Nº 001/2018

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 161/2017 de 11/10/2017

CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

GABP
254400 
254500 
250127

3.3.90.39 0.1.00 51.410,30

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 8.345,10

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 2.705,00

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMTEL 250113 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SMED 243600 3.3.90.39 0.1.01 6.328,20

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 2.705,00

Salvador, 20 de fevereiro de 2020

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 206/2020

PROCESSO: 3601/2013

CONTRATO nº 083/2014

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

PREGÃO ELETRÔNICO-nº 067/2014

CONTRATADA: MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

ARSAL 250118 33.90.30 0.1.00 2.500,00

CASA CIVIL 250100 33.90.30 0.1.00 10.000,00

CODESAL 250134 33.90.30 0.1.00 22.000,00

COGEL 250102 33.90.30 0.1.00 3.000,00

FCM 250111
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 5.100,00

FGM 250133 33.90.30 0.1.00 3.200,00

FMLF 250124 33.90.30 0.1.00 2.800,00

SEMGE/FUMPRES 257700 33.90.30 0.2.34 3.000,00

GABP
250127 
254400 
254500

33.90.30 
33.90.39

0.1.00 91.800,00

GABVP 250129 33.90.30 0.1.00 9.000,00

GCM 250115 33.90.30 0.1.00 55.000,00

LIMPURB 250110 33.90.30 0.1.00 42.000,00

PGMS 250114 33.90.30 0.1.00 7.400,00

SECOM 250112 33.90.30 0.1.00 8.500,00

SECULT 250131 33.90.30 0.1.00 6.000,00

SEDUR 250132 33.90.30 0.1.00 35.000,00

SEFAZ 250108 33.90.30 0.1.00 10.000,00

SEINFRA
113700 
250125

33.90.30 0.1.00 17.000,00

SEMAN 250103
33.90.30 
33.90.39

0.1.00 54.000,00

SEMGE 250136 33.90.30 0.1.00 16.774,00

SEMOB 250122 33.90.30 0.1.00 41.000,00

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.30 0.1.17 7.000,00

SEMOP/NOF 250128 33.90.30 0.1.00 87.000,00

SEMPRE/NOF 250119 33.90.30 0.1.00 75.000,00

SEMTEL
250113 
104300 
104400

33.90.30 0.1.00 10.000,00

SEMUR 250107 33.90.30 0.1.00 5.250,00

SMS 249300  33.90.30 0.2.14 265.000,00

SPMJ  253901 33.90.30 0.1.00 35.0000,00

SUCOP 250130 33.90.30 0.1.00 42.000,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.30 0.2.50 122.950,00

Salvador, 20 de fevereiro de 2020

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 207/2020

PROCESSO Nº 9288/2018

CONTRATO Nº 002/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 214/2018 de 29/10/2018

CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS LTDA 

DATA DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00 1.909,81

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 11.458,86
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ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00 1.909,81

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 1.909,81

GABP

216000 
250127 
254400 
254500

3.3.90.39 0.1.00 13.368,67

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 1.909,81

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 13.368,67

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 7.639,24

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 57.294,30

SEMPRE/FMAS

241600 
249701 
255700 
255900

3.3.90.39

0.1.00 
0.2.29 
2.1.00 
2.2.29

 42.015,82

SEMPRE/NOF
250119 
255000

3.3.90.39 0.1.00 17.188,29

SEMTEL 250113 3.3.90.39 0.1.00 3.819,62

SMED 243600 3.3.90.39 0.1.01 19.098,10

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14 181.431,95

SPMJ
250116 
253901

3.3.90.39 0.1.00 13.368,67

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 5.729,43

TRANSALVADOR 253700 3.3.90.39 0.2.50 7.418,52

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 211/2020

PROCESSO Nº 3111/2019

CONTRATO Nº 055/2019

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 244/2018 de 18/01/2018

CONTRATADA: TARDANE LOGÍSTICA LTDA - EPP 

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00 1.355.52

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00 6.777,60

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 20.332,80

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00 2.711,04

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

SEMGE/FUMPRES 257700 3.3.90.39 0.2.34 2.711,04

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.39 0.1.00 39.310,08

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00 4.066,56

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 31.176,96

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 4.066,56

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 9.241,39

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 5.422,08

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 2.711,04

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 29.821,44

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 12.199,68

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 27.110,40

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00 8.133,12

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 12.199,68

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 0.1.17 5.422,08

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 42.634,86

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 14.910,72

SEMTEL 250113 3.3.90.39 0.1.00 6.777,60

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
(R$)

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 1.355,52

SMED
243500 
243600 
252000

3.3.90.39
0.1.01 
0.2.20

62.353,92

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 37.954,56

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 6.777,60

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 213/2020

PROCESSO: 2162/2019.

CONTRATO nº 044/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2019.

CONTRATADA: ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMS 233900 3.3.90.40 0.2.14 13.500,00

Salvador, 20 de fevereiro de 2020

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 214/2020

PROCESSO: 2360/2019.

CONTRATO nº 048/2019.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 038/2019.

CONTRATADA: ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMED 243600 3.3.90.39 0.1.01 7.500,00

Salvador, 20 de fevereiro de 2020

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 215/2020

PROCESSO Nº 9225/2018

CONTRATO Nº 121/2018

OBJETO: com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 165/2018 de 10/09/2018

CONTRATADA: AZUL TRANSPORTES E TURISMO EIRELLI - ME

ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 12.000,00

Salvador, 20 de fevereiro de 2020.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 227/2020 

CONTRATO: 083/2017.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: 8.666/93.


